Caetera Sacrobosci scripta sunt :

a) Disquisit. Magic. lib. 1. cap. 5.

b) C. 5. Sph.

c) L b. 2. cap 50

d) In Daemonomania.

e) Comment. in disp. 3. delect. quaest. au Necromantia sit vera Lib. 1.

De Astrolobio, MS. in Bibl. Bodlei.

De Algorythmo ibid.

Et *De anni ratione sive de computo Ecclesiastico*, quem editum jam dixi cum libro de *Sphaera*, Paris. 1530. 8. atque Antwerp. 1566. 8.

His apud Baleum aliosque adjungitur nescio quod *Breviarium Juris*.

JOANNES *Salentinus* Siculus, Ord. Augustiniani Magister Generalis circa Annum 1430. Ita Cangius, aliis, de eo silentibus.

JOANNES *Sanctafidensis* sive *de Sancta Fide* Anglus, Theologus, Carmelitarum Prior Burnhumensis, defunctus 18. Sept. Ao. 1359. Scripsit *Elenchos praedictorum. Loca contrarietatum quae esse videntur. Collationes seu Collectiones et Lecturas Scripturarum. Commentarios in Evangelium Mattaei. In Joannis Evangelium et Canonicam Epistolam Joannis magnalia atque encomium. Quaestiones disputatas. Concordantias S. Thome. Sermones de Sanctis et LXIII. de tempore. Tabulam Juris. In Aristotelem de Coelo et Mundo*. Vide Lelandum cap. 398. Baleum V. 90. Pitseum p. 482. seq. et Alegrium p. 310.

JOANNES *Sarracenus* sive *Sarrazinus* circa A. 1448. Latine vertit Hierarchiam *Dionysii Areopagite*. Vide Joannis Sarisberiensis Epistolam CLXXXIV ad eum scriptam tom. 23. Bibl. Patrum Lugd. p. 479. Ejus glossae super *Coelestem Hierarchiam*, MStae memorantur a Sandero Bibl. Belg. pag. 164. Viderit Gesnerus qui in *Bibliotheca sna* ait Sarracenum transstulisse omnes Areopagitae libros, excusosque esse cum Dionysii Carthusiani commentariis, Coloniae A. 1536. Prologus ad Odonem S. Dionysii Abbatem cum versionem Hierarchiae utriusque, libri de Divinis nominibus, *Mysticae Theologiae et Epistolarum Dionysii MStus* in Bibl. Bodlei. n. 3614.

JOANNES *Sarrazinus* Ord. Praed. septem articulos, Conciliorum auctoritati in Pisana et Constantiensi Synodo stabilitae opposuit, quos A. 1428 confutavit Facultas Theologica Parisiensis. Vide Jac. Benigni Bossueti defensionem declarationis Cleri Gallicani de potestate Ecclesiastica.

Luxemb. 1730. 4. Tom. 2. pag. 104. seq.

JOANNES Petitus, sive *Parvus* a), a patria *Sarisberiensis*, natus in provincia Angliae Sarisberia, quae ab Imp. Severo b) *Severia* etiam dicta, unde pro Sarisberiensi apud Lelandum cap. 176. appellatur idemque est *Joannes Sevesianus* ad quem Petri Blaesensis extant Epistolae, et ad quem MORSUS Ravennatensis scripsit librum de interpretatione Graecarum dictiorum. De studiis ejus videndus Bulaeus tom. 2. hist. Academ. Paris pag. 750. seq. Utriusque linguae peritum et in optimorum scriptorum subactum lectione, ingenium et facundiam carmine conspicuum ac prosa, lucubrationes ejus testantur. Auctoritatis, sive ut ipse appellat majestatis Pontificiae ac Sacerdotalis propugnator acerrimus, et propterea a Rego Angliae pulsus in exilium, idem vitia et abusus aularum et cleri atque ipsorum Pontificum et pulchre perspexit, et libere notavit, ipse familiaris Archiepiscoporum Cantuariensium Theobaldi et Thome, et apud Pontifices Eugenium III. Adrianum IV. atque Alexandrum III. gratiosus, *Carnotensis* denique ab A. 1472. Episcopus c) interfuit Concilio Lateranensi A. 1479. atque diem obiit An. 1482. successorem nactus Petrum Cellensem d) Ejus scripta:

Policraticus sive de Nugis curialium et vestigiis Philosophorum libri VIII. ad Thomam tunc adhuc Cancellarium Angliae e) postea ab An. 1462. ad An. 1471. Archiepiscopum Cantuariensem. Opus varium jucundumque lectu, et in quo centone multos pannos purpurae et fragmenta melioris aevi agnovit Lipsius ad Taciti XII. 63. quod perspicuum etiam ex indice scriptorum, quem

a) Menagi. pag. 259 ad *Laertium*. apud euende pag. 109. *Joannes Sarisberiensis sive Jo. Pareus*, lege *Joannes Parvus*.

b) Huc refer quod *Joannes Sarisberiensis* VIII. 19. *policratici* pag. 647. in *catalogo Imperatorum ille*, a quo genti meae nomen est, *Severus*.

c) Valde exultat de illa electione Petrus Celensis VII. 8. Epist. ad. *Guilelmum Remensem* Archiep. vide et Petri Blaesensis Epist. 114.

d) Sammarthani tom. 2. *Galliae Christianae* tom. 2. pag. 431. Ondinus tom. 2. pag. 1501.

e) Albericus Chronico ad A. 1157. pag. 529.

pleniorem et accuratiorem dare est animus in nova editione Biblioth. Latinae IV 3. Ipse in Epistola LXXX. ad Petrum Cellensem: *Edidi librum de Curialium nugis et vestigiis Philosophorum, qui mihi a vestro placebit aut displicebit arbitrio. Incultus est, et ex edicto meo a vobis, amicis desiderat emendari. Ad illustrem virum, Regis Anglorum Cancelarium properabat, sed eum, nisi processus expedierit, cohibete. Garrulus enim est et qui vix amicum habebit in Curia. Nolle tam quod nos Curialibus faceret inimicum. Precor ut eum incunctanter erudiatis, eumque expectanti amico remitte castigatum. Non equidem ut sur ille Cantuariensis Brito de cuius manibus avelli non potuit antequam totus depingetur, forte ut facilis possit argui hostium oculis ingerendus.*

Prodierunt hi libri Paris. 1513. 4. inde Lugd. Bat. 1595. 8. et Paris. 1610. 8. et emendatores, subjuncto Metalogico. Lugd. Bat. 1639. 8. Amst. 1664. 8. et una cum Epistolis in Bibl. Patrum supplemento Coloniensi A. 1622. et in t. XXIII. Bibl. Patrum Lugd. Antiqua versio Gallica fuit in Bibl. Menarsiana, pag. 35. *Policraticon des traces des Philosophes, et des truffes et vanitez de ceux qui suivent les Cours des Princes.*

Entheticon metricum quod vidisse se negat Labbeus, est comtum illud nutheticum elegiacum versuum 306. Policratico praemissum, quod incipit: *Si mihi credideris, linguam cohibebis.* etc. et ad Thomam pertinet quem celebrat versu 27.

Quaesitus regni tibi Cancellarius Angli etc. Neque aliud est *carmen adversus barbariem* quod Nigello Wireckero praeter rem tribuerunt Baleus III. 50. et Pitseus p. 270. ut probe notatum Jac. Thomasio diss. de Nigello §. 31. seq. qui etiam §. 56. recte notat a Pitseo p. 248. et 246. perperam distingui tanquam duo diversa Joannis Sarisberiensis scripta, *Eutheticum metricum*, et *Eutheticum in Policraticum*. Non omittendum autem quod Andreas Rivinus Lipsiae 1635. 8. edidit duum veterum Carnotensium Episcoporum, Ful-

berti et Joannis de Sarisberia scripta metrica, in quibus hoc carmen eutheticum exhibetur cum editoris notis, eique subiectur Carmen alterum itidem elegiacum, versuum 200. a) *de membris conspirantibus*, quod incipit: *Concilium celebrant humani corporis artus.* Totam illam Menenii Agrippae fabulam etiam prossario sermone exposuerat Sarisberiensis libro sexto Policratici cap. 24. pag. 389.

Metalogici libri IV. unde *Mythologicon* perperam effictum est apud Lelandum cap. 176. Baleum III. 4. et Jo. Pitseum p. 248. Continent autem Apologiam libro primo quidem Grammaticae ac philologiae, libro II. III. et IV. Logicae peripateticae contra nescio quem Cornificium suum, quem IV. 23. *Logicae criminatorem, philosophantium scurram appellat*; cujusque etiam meminit in prologo Policratici pag. 5 *quoniam et ego meum Cornificium habeo et Lanwium.* Prodiere hi libri Paris. 1610. 8. separato volumine et subiecti Policratico Lugd. 1639. 8. Scripti sunt post policraticum cuius meminit lib. 4. cap. 4. et 10. etiam post A. 1456. defunctum Adria-num IV. sed superstitio adhuc Theobaldo Archiepiscopo Cantuariensi, qui diem obiit An. 1461. Utrumque constat ex libri quarti capite ultimo.

Epistolae CCCII. quas ab A. 1455. ad 1480. scripsit, editae primum e Papyrii Massonii Bibliotheca, una cum vita Thomae Cantuar. et nonnullis Gerberti sive Sylvestri II. ac Stephani Tornacensis, Paris. 1614. 4. Eaedem sunt quas ad calcem Policratici recusas esse dixi, in Bibliothecae Patrum supplemento Coloniensi An. 1622 et in tom. XXIII editionis Lugdunensis. Pleraque etiam eaedem ex illis XCIII. quae inter Epistolas Archiepiscopi Cantuariensis vulgatae sunt a Christiano Lupo. Bruxell. 1682. 4. de quibus infra in THOMA.

Interim ecce tibi infra indicem illarum quas dixi CCCII. quarum meliorem editionem promisit Steph. Baluzius b) ex

a) Vide infra ad hujus Voluminis calcem.

b) Baluzius Epist. ad Hieron. Ambrosium Langmantelium data Paris. Calend. Maj. 1686. et

quibus etiam petitae Epistolae septem historicæ, 128. 139. 167. 193. 214. 234. 268. quas ex MS. Regio Parisiensi emendatas exhibet Andreas du Chesne tom. IV rer. Francor. pag. 465. seq.

Vitæ S. Thomæ Cantuariensis Archiep. edita Paris. 1611. 4 una cum Sarisberiensis Epistolis. Laudat Petrus Blaesensis Epistola 114. idem qui Epist. 21. Sarisberiensem Thomæ vivo oculum et manum fuisse testatur. Ea usi Stephanus Laugtonus in quadrilogi a) praemissō Thomae Epistolis, et Guilelmus Stephanides in Thomae vita edita a Josepho Sparkio in scriptoribus Historiae Anglicanae b) Lond. 1723. fol.

Vita S. Anselmi Cantuariensis Archiep. ex Eadmero contracta in gratiam Thomae qui eam Alexandro III. offerre, atque Anselmum Sanctis ut adscriberet commendatum volebat. Edidit cum praemissō XVIII capitum indice Henricus Warthonus tom. 2. Angliae sacrae p. 151-176. subjncta pag. 177. Alexandri III. bulla de Anselmi canonisatione. Lond. 1691. fol.

Poenitentiale laudant Trithemius cap. 394. Lelandus, aliique, nondum quod sciam editum, quemadmodum nec lucem viderunt libellus *de malo exitu tyrannorum*, quem composuisse se testatur Sarisberiensis VIII. 20. Polycratici: nec liber *de statu Romanae curiae*. *De mathematica duplii*. *De Musica amoris*. *Speculum rationis*: *Speculam stultitiae* ad Nigellum Wirekerum, carmine, et *super speculo Nigelli: Ermonevticon. Sermones*. Carmina diversi generis, atque in his Eugethecon *de dogmate Philosophorum* quod

vulgata a W. Tentzelio An. 1692. dialogorum mensuorum pag. 675. Post absolutam editionem *Marcae Hispanicae*, statim me accingam ad ronum secundum meae collectionis Conciliorum, in quo multa eaque magni momenti dabuntur, quae nuspiciac hactenus in lucem prodierunt: interim efficiam ut Epistolæ Joannis Sarisberiensis, quas habemus ex editione Papryri Massoni innumeris mendis conspurcataς, meliore luce do- nentur ope veterum exemplarum. *Manuscriptum*, tum eorum quibus usus est idem Massonus, tum etiam aliorum.

a) Vide supra, *Alanus Albre tus*.

b) *Acta Erud.* 1723. pag. 490.

incipit: *Dogmata discussiōis veterum*, MS. in Bibl. Academiac Cantabrig. *Objurgatorium Cleri sive Clericorum*, ex quo Flaccius in Catalogo testium Veritatis, Jo. Wol sius t. 1 lection. memorabil. p. 456. etc.

Commentarium in *Epistolas Pauli universas* memorant Baleus III. 1. et Pitseus p. 249. atque editum Amst. 1846. 4 no-tant Lipenius, Caveus, Oudinus, Jac. Longus: ego nunquam videre me memini. In *Epistolam ad Colossenses* est vulgaris Cantabrigie 1627. teste Guil. Crovao. In Bibliotheca Morgenweegiana exstabat editus Cantabrigiae in fol. et praeferebat Annum 1630.

INDEX

eorum ad quos JOANNIS Sarisberiensis Epistolæ.

Abbatissæ. Epist. 430.

Electio Abbatis. 37.

Adae Abbatii de Puescham. 207.

Adriano IV. Papae. 4. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 12. 13. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 27. 28. 29. 30. 38. 41. Majestati Apostolicae 11. 15. Majestatis provoluti pedibus. 14.

Alfredo Wigorniensi Episcopo 23.

Alberto Cardinali. 221.

Alberto et Theodino, Presbyteris Cardinalibus. 292.

De electione Romani Pontificis, Alexandri III. 59.

Alexandro III. Papae. 36. 39. 40. 42. 53. 87. 88. 89. 100. 102. 106. 107. 108. 119. 120. 121. 123. 124. 125. 126. 127. 129. 131. 132. majestas vestra 193. 220. 300.